
 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 37 del Reg. 
 
Data 03/04/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 
PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di aprile alle ore 12:48 in modalità 
videoconferenza skipe la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  presente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  presente 

Presenti n. 3 Assenti n. 0 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Finanziaria del 28/03/2024 ad oggetto: 
“Approvazione dello Schema di rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2023”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si intendono qui 
integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 
Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso sulla 
proposta di deliberazione dal Responsabile di settore interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del Dlgs.267/2000; 

VISTA la Relazione dell’Organo di revisione acquisita al Prot. n. 4422 in data 03/04/2024; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

 
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 

PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023” 
RICHIAMATO l’articolo 3, comma 2, 4 e 5 del Testo Unico Enti Locali; 
PRESO ATTO CHE: 

– con deliberazione del Consiglio Comunale nr 02 del 23/05/2023, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del RENDICONTO DI GESTIONE anno 2022; 

– con deliberazione del Consiglio Comunale nr 39 del 30/12/2023, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026; 

– con deliberazione della Giunta Comunale nr. 10 del 25/01/2024, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del PIAO 2024/2026; 

– con deliberazione della Giunta Comunale nr. 12 del 30/01/2024, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026; 

VISTO l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato dal decreto 
legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, per il quale:  

“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale 
comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale”; 

VISTO l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i prospetti obbligatori da allegare al 
rendiconto della gestione; 
VISTI: 

 l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 l’art. 2-quater del decreto legge n. 154/2008 che, modificando il comma 2 dell’art. 227 sopra 

citato, ha anticipato al 30 aprile la data di deliberazione del rendiconto da parte dell’organo 
consigliare;  

 gli artt. 228 e 229 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che disciplinano rispettivamente i 
contenuti del conto del bilancio e del conto economico; 

 l’art. 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che stabilisce che lo stato patrimoniale rileva 
i risultati della gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine 
dell’esercizio, evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso rispetto alla 
consistenza iniziale; 

RICHIAMATI l’art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, per i 
quali al rendiconto è allegata una relazione della giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni di 
efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale è stato effettuato il riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2023 e agli anni precedenti; 
PRESO ATTO CHE il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 
finanziario 2023 ai sensi dell’art. 226 del citato D.Lgs. N. 267/2000; 
RILEVATO CHE con propria deliberazione di Giunta Comunale si è proceduto alla rideterminazione 
dei residui attivi e passivi da inserire nel conto di bilancio 2023; 
ACCERTATO CHE i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

dell’Ente e con le registrazioni SIOPE; 
PRESO ATTO ALTRESÌ CHE al conto del bilancio sono annessi tabella dei parametri di riscontro della 
situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all’art. 227 
comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 
ESAMINATO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2023; 
RITENUTO dover procedere all’approvazione delle risultanze per come qui di seguito specificate: 
 
  

GESTIONE 

  

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

 

Fondo cassa al 1° gennaio 

   

970.791,59 
 

                        

PAGAMENTI (-) 1.703.391,32 2.618.023,72 4.321.415,04    

      

 SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   853.081,89 

      

 PAGAMENTI  per azioni esecutive non regolarizzate al 31 
dicembre 

(-)   0,00 

      

 FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   853.081,89 

      

 RESIDUI ATTIVI (+) 6.899.340,47 4.955.505,85 11.854.846,32 

  di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti 
postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di 
tesoreria principale 

   0,00 

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base 
della stima del dipartimento delle finanze 

   0,00 

 RESIDUI PASSIVI (-) 3.220.707,02 5.125.611,51 8.346.318,53 

      

   
(-)   0,00 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI (1) 

 

      
(-)   0,00 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE (1) 

 

      
(-)   0,00 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO 
DI ATTIVITA' FINANZIARIE (1) 

 

         

   
(=)   4.361.609,68 

 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 
2023 (2) 

 

         

   
    Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023  

   
               Parte accantonata 

(3) 
        

                  2.883.311,96   Fondo crediti di dubbia esigibilità (4)   

       Fondo anticipazioni liquidità   542.020,07 

  Fondo perdite società partecipate   0,00 

  Fondo contenzioso   214.161,61 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

  Altri accantonamenti   83.743,53 

              

                      B) Totale parte 
accantonata 

  
3.723.237,17 

                            
 Parte 

vincolata 
         

            
  Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili   43.925,89 

                Vincoli derivanti da trasferimenti   50.000,00 

                Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   0,00 

                Vincoli formalmente attribuiti dall'ente   0,00 

                Altri vincoli   0,00 

              

                      C) Totale parte 
vincolata 

  
93.925,89 

                           

               Parte destinata agli 
investimenti 

        
202.774,31 

                                   D) Totale parte destinata 
agli investimenti 

  
202.774,31 

                                   E) Totale parte 
disponibile (E = A - B - C- 

D) 

  
341.672,31 

                                         
0,00 

      F) di cui Disavanzo da debito 
autorizzato e non contratto (6) 

 

                                        

 Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del 
bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6) 

     

              
VISTI: 

• la Legge 18 aprile 1962 n. 167; 

• la Legge 22 ottobre 1971 n. 865; 

• la Legge 5 agosto 1978 n. 457; 

• il D.L. 22 dicembre 1981 n. 786, convertito con modificazioni nella Legge 26 febbraio 
1982 n. 51; 

• il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• la legge 244/2007 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

• lo Statuto dell’Ente. 
 
 

PROPONE 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui 

integralmente riportata ed approvata; 
 
 

 
1. DI APPROVARE, lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2023, che presenta le seguenti 
risultanze finali: 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

  

GESTIONE 

  

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

 

Fondo cassa al 1° gennaio 

   

970.791,59 
 

                        

PAGAMENTI (-) 1.703.391,32 2.618.023,72 4.321.415,04    

      

 SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   853.081,89 

      

 PAGAMENTI  per azioni esecutive non regolarizzate al 31 
dicembre 

(-)   0,00 

      

 FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   853.081,89 

      

 RESIDUI ATTIVI (+) 6.899.340,47 4.955.505,85 11.854.846,32 

  di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti 
postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di 
tesoreria principale 

   0,00 

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base 
della stima del dipartimento delle finanze 

   0,00 

 RESIDUI PASSIVI (-) 3.220.707,02 5.125.611,51 8.346.318,53 

      

   
(-)   0,00 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI (1) 

 

      
(-)   0,00 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE (1) 

 

      
(-)   0,00 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO 
DI ATTIVITA' FINANZIARIE (1) 

 

         

   
(=)   4.361.609,68 

 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 
2023 (2) 

 

         

   
    Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023  

   
               Parte accantonata 

(3) 
        

                  2.883.311,96   Fondo crediti di dubbia esigibilità (4)   
       Fondo anticipazioni liquidità   542.020,07 

  Fondo perdite società partecipate   0,00 

  Fondo contenzioso   214.161,61 

  Altri accantonamenti   83.743,53 

              

                      B) Totale parte 
accantonata 

  
3.723.237,17 

                            
 Parte 

vincolata 
         



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

            
  Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili   43.925,89 

                Vincoli derivanti da trasferimenti   50.000,00 

                Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   0,00 

                Vincoli formalmente attribuiti dall'ente   0,00 

                Altri vincoli   0,00 

              

                      C) Totale parte 
vincolata 

  
93.925,89 

                           

               Parte destinata agli 
investimenti 

        
202.774,31 

                                   D) Totale parte destinata 
agli investimenti 

  
202.774,31 

                                   E) Totale parte 
disponibile (E = A - B - C- 

D) 

  
341.672,31 

                                         
0,00 

      F) di cui Disavanzo da debito 
autorizzato e non contratto (6) 

 

                                        

 Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del 
bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6) 

     

              
 
2. DI APPROVARE lo Stato Patrimoniale di cui alle seguenti risultanze: 
 

      
STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) 

(E' possibile inserire dati solo nelle celle evidenziate in giallo.  Le altre sono 
calcolate in automatico) 

Anno "n" Anno "n-1" 

      

      
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER 
LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE                          -                         -   

            

      TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)                                  -                                 -   

      B) IMMOBILIZZAZIONI     

I     Immobilizzazioni immateriali     

  1   Costi di impianto e di ampliamento                          -                         -   

  2   Costi di ricerca sviluppo e pubblicità                          -                         -   

  3   Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno                          -                         -   

  4   Concessioni, licenze, marchi e diritti simile                          -                         -   

  5   Avviamento                          -                         -   

  6   Immobilizzazioni in corso ed acconti                          -                         -   

  9   Altre                          -                         -   

      Totale immobilizzazioni immateriali                                  -                                 -   

            

      Immobilizzazioni materiali     

II 1   Beni demaniali             3.629.332,55          3.629.332,55 

  1.1   Terreni                          -                         -   

  1.2   Fabbricati                          -                         -   

  1.3   Infrastrutture          3.629.332,55        3.629.332,55 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

  1.9   Altri beni demaniali                          -                         -   

III 2   Altre immobilizzazioni materiali              8.785.760,82          8.379.315,66 

  2.1   Terreni           3.268.246,96        3.265.546,96 

    a di cui in leasing finanziario                          -                         -   

  2.2   Fabbricati          5.046.549,35        5.046.549,35 

    a di cui in leasing finanziario                          -                         -   

  2.3   Impianti e macchinari             321.044,83                       -   

    a di cui in leasing finanziario                          -                         -   

  2.4   Attrezzature industriali e commerciali              28.500,00                       -   

  2.5   Mezzi di trasporto               30.000,00                       -   

  2.6   Macchine per ufficio e hardware              15.258,08            12.658,55 

  2.7   Mobili e arredi                          -                         -   

  2.8   Infrastrutture                          -                         -   

  2.99   Altri beni materiali              76.161,60            54.560,80 

  3   Immobilizzazioni in corso ed acconti          5.705.646,30          870.608,19 

      Totale immobilizzazioni materiali           18.120.739,67        12.879.256,40 

            

IV     Immobilizzazioni Finanziarie      

  1   Partecipazioni in                                   -                                 -   

    a imprese controllate                          -                         -   

    b imprese partecipate                          -                         -   

    c altri soggetti                          -                         -   

  2   Crediti verso                                  -                                 -   

    a altre amministrazioni pubbliche                          -                         -   

    b imprese controllate                          -                         -   

    c imprese  partecipate                          -                         -   

    d altri soggetti                           -                         -   

  3   Altri titoli                          -                         -   

      Totale immobilizzazioni finanziarie                                  -                                 -   

            

      TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)           18.120.739,67        12.879.256,40 

            

      C) ATTIVO CIRCOLANTE     

I     Rimanenze                          -                         -   

      Totale rimanenze                                  -                                 -   

II     Crediti          

  1   Crediti di natura tributaria             2.056.502,90          1.326.725,71 

    a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità                          -                         -   

    b Altri crediti da tributi          1.881.251,34        1.313.259,66 

    c Crediti da Fondi perequativi             175.251,56            13.466,05 

  2   Crediti per trasferimenti e contributi             6.239.620,18          2.782.581,07 

    a verso amministrazioni pubbliche          6.179.620,18        2.782.581,07 

    b imprese controllate                          -                         -   

    c imprese partecipate                          -                         -   

    d verso altri soggetti              60.000,00                       -   

  3   Verso clienti ed utenti          1.228.762,22          871.347,59 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

  4   Altri Crediti                  178.183,58              104.489,20 

    a verso l'erario                5.403,54              5.403,54 

    b per attività svolta per c/terzi                          -                         -   

    c altri             172.780,04            99.085,66 

      Totale crediti             9.703.068,88          5.085.143,57 

            

III     Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi     

  1   Partecipazioni                          -                         -   

  2   Altri titoli                          -                         -   

      Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi                                  -                                 -   

            

IV     Disponibilità liquide     

  1   Conto di tesoreria                 859.254,18              970.791,59 

    a Istituto tesoriere             853.081,89          970.791,59 

    b presso Banca d'Italia                6.172,29   

  2   Altri depositi bancari e postali                          -                         -   

  3   Denaro e valori in cassa                          -                         -   

  4   Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente                          -                         -   

      Totale disponibilità liquide                 859.254,18              970.791,59 

      TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)           10.562.323,06          6.055.935,16 

            

      D) RATEI E RISCONTI     

  1   Ratei attivi                           -                         -   

  2   Risconti attivi                          -                         -   

      TOTALE RATEI E RISCONTI  (D)                                  -                                 -   

            

      TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)           28.683.062,73        18.935.191,56 

 

      STATO PATRIMONIALE 
(PASSIVO) 

(Inserire dati manualmente nelle celle evidenziate in giallo. 
 Le altre sono calcolate in automatico) 

Anno "N" Anno "N-1" 

      

      A) PATRIMONIO NETTO     

I    Fondo di dotazione            6.997.651,98            6.997.651,98 

II    Riserve  
              

5.325.021,51 
              

3.629.332,35 

  b   da capitale                           -                             -   

  c   da permessi di costruire                10.000,00                           -   

  
d   

riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali 
indisponibili e per i beni culturali            5.315.021,51            3.629.332,35 

  e   altre riserve indisponibili                           -                             -   

  f   altre riserve disponibili                           -                             -   

III    Risultato economico dell'esercizio                           -                             -   

IV    Risultati economici di esercizi precedenti              321.658,86              482.287,83 

V    Riserve negative per beni indisponibili                                        



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

-   

     TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 
            

12.644.332,35 
            

11.109.272,16 

          

     B) FONDI PER RISCHI ED ONERI     

  1   Per trattamento di quiescenza                           -                             -   

  2   Per imposte                           -                             -   

  3   Altri              692.940,94              692.940,94 

          

     TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) 
                  

692.940,94 
                  

692.940,94 

          

     C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO                           -                             -   

     TOTALE T.F.R. (C) 
                                    
-   

                                    
-   

          

     D) DEBITI       

  1   Debiti da finanziamento 
              

1.761.333,32 
              

1.867.188,45 

   a  prestiti obbligazionari                           -                             -   

   b v/ altre amministrazioni pubbliche                35.109,34                           -   

   c verso banche e tesoriere                           -                             -   

   d verso altri finanziatori            1.726.223,98            1.867.188,45 

  2   Debiti verso fornitori            6.069.847,36            3.590.550,35 

  3   Acconti                           -                             -   

  4   Debiti per trasferimenti e contributi 
              

1.029.842,46 
                  

641.250,67 

   a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale                           -                             -   

   b altre amministrazioni pubbliche              572.964,42              382.916,01 

   c imprese controllate                           -                             -   

   d imprese partecipate                           -                             -   

   e altri soggetti              456.878,04              258.334,66 

  5   Altri debiti  
              

1.825.186,89 
              

1.033.988,79 

   a tributari                89.968,93                42.410,49 

   b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale              126.023,00                46.574,46 

   c per attività svolta per c/terzi                            -                             -   

   d altri            1.609.194,96              945.003,84 

      TOTALE DEBITI ( D) 
            

10.686.210,03 
              

7.132.978,26 

          

     
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI     

I    Ratei passivi                            -                             -   

II    Risconti passivi 
              

4.659.579,41 
                                    
-   

  1   Contributi agli investimenti  
              

4.659.579,41 
                                    
-   

   a da altre amministrazioni pubbliche            4.659.579,41   



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

   b da altri soggetti                           -                             -   

  2   Concessioni pluriennali                           -                             -   

  3   Altri risconti passivi                           -                             -   

     TOTALE RATEI E RISCONTI (E) 
              

4.659.579,41 
                                    
-   

          

     TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) 
            

28.683.062,73 
            

18.935.191,36 

          

     CONTI D'ORDINE     

     1) Impegni su esercizi futuri                           -                             -   

     2) beni di terzi in uso                           -                             -   

     3) beni dati in uso a terzi                           -                             -   

     4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche                           -                             -   

     5) garanzie prestate a imprese controllate                           -                             -   

     6) garanzie prestate a imprese partecipate                           -                             -   

     7) garanzie prestate a altre imprese                            -                             -   

      TOTALE CONTI D'ORDINE 
                                    
-   

                                    
-   

 
3. DI APPROVARE la Relazione al Rendiconto 2023; 
 
4. DI DARE ATTO CHE al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della 
situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all’art. 227 
comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 
 
5. DI DARE ATTO che i sopra richiamati documenti dovranno essere sottoposti alla successiva 
approvazione da parte del Consiglio comunale, corredati della relazione dell’Organo di Revisione; 
 
6. DI PUBBLICARE la presente deliberazione per avere effetto di pubblicità legale all’albo pretorio 
online di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) ;  
 
7. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sull’albo pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi e sul sito “Amministrazione trasparente – Atti generali”. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4 del D. Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i. 
 
 
Tarsia, lì 28/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

 

 

OGGETTO: “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE PER 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023” 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

SULLA PROPOSTA 

 

La sottoscritta Giuseppina IANNONE, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 

,ESPRIME parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

così come modificato, per ultimo dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito, con modificazioni, dalla 

L.07.12.2012 n. 213 e ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis della richiamata normativa.  

 

Tarsia, lì 28/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

SULLA PROPOSTA 

 

La sottoscritta Giuseppina IANNONE, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 

ESPRIME parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 così come modificato, per ultimo dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito, con modificazioni, 

dalla L.07.12.2012 n. 213 e ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 147 bis della richiamata normativa.  

 

Tarsia, lì 28/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e 
sottoscritta. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dott.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

 X La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03/04/2024 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

  La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

Tarsia, lì 04/04/2024                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                     F.to  Dott.ssa  Maria Teresa LAINO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 
della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04/04/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi e, 
contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 04/04/2024 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Dott.ssa  Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


